1

证券代码：605296 证券简称：神农集团 公告编号：2025-134

云南神农农业产业集团股份有限公司

第五届董事会第六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

云南神农农业产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第

六次会议通知于 2025年 12月 2日以电子邮件方式向全体董事发出，会议于 2025

年 12 月 8 日在云南省昆明市盘龙区东风东路 23 号昆明恒隆广场办公楼 39 层会

议室，以现场会议的方式召开。本次会议为临时董事会。现场会议由董事长何祖

训先生主持，会议应出席董事 9人，实际出席董事 9人，公司监事及高管列席了

会议。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）

等法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《云南神农农业产业集团股份有限

公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定。

二、董事会会议审议表决情况

1、《关于出售全资子公司股权的议案》

为优化公司资产结构及资源配置，提高公司资产运营效率、降低管理成本，

公司将出售云南神农曲靖猪业有限公司(以下简称“曲靖猪业”)100%的股权，本

次交易完成后，公司不再持有曲靖猪业的股权，曲靖猪业将不再纳入公司的合并

报表范围。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《云

南神农农业产业集团股份有限公司关于出售全资子公司股权的公告》（公告编号：

2025-136）。

2

2、《关于提名第五届董事会独立董事候选人的议案》

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

同意提名陈晓丹女士（简历附后）为公司第五届董事会独立董事候选人，任

期自公司股东会选举通过之日起，至本届董事会届满。

本次提名的独立董事候选人的任职资格和独立性已经通过上海证券交易所

的无异议审查。

本议案已经公司第五届董事会提名委员会第三次会议审议通过，同意相关内

容并同意提交公司董事会审议。

本议案尚需提交股东会审议，并采用累积投票制进行表决。

3、《关于取消监事会暨修改<公司章程>并办理工商变更登记的议案》

根据《公司法》《关于新<公司法>配套制度规则实施相关过渡期安排》以及

《上市公司章程指引》的相关规定，公司拟对《公司章程》修订后取消监事会，

并由公司董事会审计委员会行使《公司法》规定的监事会职权。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司关于取消监事会暨修改<公司章程>并办理工

商变更登记的公告》（公告编号：2025-137）。

本议案尚需提交股东会审议。

4、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司股东会议事规则>的

议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上市公司股东会规则》

等有关法律、法规、规范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集

团股份有限公司股东会议事规则》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司股东会议事规则》。

本议案尚需提交股东会审议。

3

5、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司董事会议事规则>的

议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所股票上

市规则》等有关法律、法规、规范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农

业产业集团股份有限公司董事会议事规则》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司董事会议事规则》。

本议案尚需提交股东会审议。

6、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司董事会战略与 ESG 委

员会议事规则>的议案》

根据《公司法》《上市公司治理准则》等有关法律、法规、规范性文件的有

关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司董事会战略与 ESG

委员会议事规则》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

本议案已经公司第五届董事会战略与 ESG 委员会第四次会议审议通过，同意

相关内容并同意提交公司董事会审议。

7、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司董事会薪酬与考核委

员会议事规则>的议案》

根据《公司法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规定，公司修

订了《云南神农农业产业集团股份有限公司董事会薪酬与考核委员会议事规则》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

本议案已经公司第五届董事会薪酬与考核委员会第四次会议审议通过，同意

相关内容并同意提交公司董事会审议。

8、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司董事会提名委员会议

事规则>的议案》

4

根据《公司法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规定，公司修

订了《云南神农农业产业集团股份有限公司董事会提名委员会议事规则》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

本议案已经公司第五届董事会提名委员会第三次会议审议通过，同意相关内

容并同意提交公司董事会审议。

9、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司董事会审计委员会议

事规则>的议案》

根据《公司法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规定，公司修

订了《云南神农农业产业集团股份有限公司董事会审计委员会议事规则》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

本议案已经公司第五届董事会审计委员会第五次会议审议通过，同意相关内

容并同意提交公司董事会审议。

10、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司独立董事专门会议

制度>的议案》

根据《公司法》《上市公司治理准则》《上市公司独立董事管理办法》《上

海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号—

—规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规定，公司修订了《云南神

农农业产业集团股份有限公司独立董事专门会议制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

本议案已经公司第五届董事会独立董事专门会议第二次会议审议通过，同意

相关内容并同意提交公司董事会审议。

11、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司总经理工作细则>的

议案》

5

根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规

定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司总经理工作细则》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

12、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司董事会秘书工作细

则>的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规

定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司董事会秘书工作细则》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

13、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司信息披露管理办法>

的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司信息披露管理办法》《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第 2号——信息披露事务管理》等有关法律、法规、规

范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司信息披

露管理办法》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司信息披露管理办法》。

14、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司信息披露暂缓及豁

免管理制度>的议案》

根据《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 2号—信息披露事务管理》等有关法律、法规、规范性文件的

有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司信息披露暂缓及豁

免管理制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

6

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司信息披露暂缓及豁免管理制度》。

15、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司独立董事工作制度>

的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规

定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司独立董事工作制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司独立董事工作制度》。

本议案尚需提交股东会审议。

16、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司投资者关系管理办

法>的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规

定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司投资者关系管理办法》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司投资者关系管理办法》。

17、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司董事、监事和高级管

理人员所持本公司股份及其变动管理制度>的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份

及其变动管理规则》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第 8号—股份变动管理》等有关法律、法规、规范性文件

的有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司董事、监事和高

级管理人员所持本公司股份及其变动管理制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

7

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变

动管理制度》。

18、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司关联交易管理办法>

的议案》

根据《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第 5号——交易与关联交易》等有关法律、法规、规

范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司关联交

易管理办法》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司关联交易管理办法》。

本议案尚需提交股东会审议。

19、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司对控股子公司管理

制度>的议案》

根据《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律、

法规、规范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公

司对控股子公司管理制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

20、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司对外担保管理办法>

的议案》

根据《公司法》《证券法》《中华人民共和国民法典》《上市公司监管指引

第 8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》等有关法律、法规、规范

性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司对外担保

管理办法》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

8

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司对外担保管理办法》。

本议案尚需提交股东会审议。

21、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司对外投资管理办法>

的议案》

根据《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律、

法规、规范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公

司对外投资管理办法》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司对外投资管理办法》。

本议案尚需提交股东会审议。

22、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司内部审计制度>的议

案》

根据《中华人民共和国审计法》《审计署关于内部审计工作的规定》《上海

证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司内部控制指引》等有关法

律、法规、规范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有

限公司内部审计制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

23、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司防范控股股东及关

联方资金占用制度>的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司监管指引第 8号——上市公司资金往

来、对外担保的监管要求》《关于进一步做好清理大股东占用上市公司资金工作

的通知》等有关法律、法规、规范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农

业产业集团股份有限公司防范控股股东及关联方资金占用制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

9

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司防范控股股东及关联方资金占用制度》。

本议案尚需提交股东会审议。

24、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司募集资金管理办法>

的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易

所股票上市规则》等有关法律、法规、规范性文件的有关规定，公司修订了《云

南神农农业产业集团股份有限公司募集资金管理办法》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司募集资金管理办法》。

本议案尚需提交股东会审议。

25、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司财务管理制度>的议

案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规

定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司财务管理制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

26、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司内幕信息知情人登

记管理制度>的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司信息披露管理办法》《上市公司监管

指引第 5号——上市公司内幕信息知情人登记管理制度》等有关法律、法规、规

范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司内幕信

息知情人登记管理制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司内幕信息知情人登记管理制度》。

10

27、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司商品期货套期保值

业务管理制度>的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所股票上

市规则》等有关法律、法规、规范性文件的有关规定，公司修订了《云南神农农

业产业集团股份有限公司商品期货套期保值业务管理制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司商品期货套期保值业务管理制度》。

28、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司董事、监事、高级管

理人员薪酬管理制度>的议案》

根据《公司法》《上市公司治理准则》等有关法律、法规、规范性文件的有

关规定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司董事、监事、高级管

理人员薪酬管理制度》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《云

南神农农业产业集团股份有限公司董事和高级管理人员薪酬管理制度》。

本议案尚需提交股东会审议。

29、《关于修订<云南神农农业产业集团股份有限公司选聘会计师事务所

管理办法>的议案》

根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所上市公

司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关法律、法规、规范性文件的有关规

定，公司修订了《云南神农农业产业集团股份有限公司选聘会计师事务所管理办

法》。

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

30、《关于提议召开 2025 年第六次临时股东会的议案》

表决结果：9票同意、0票弃权、0票反对，此议案获得通过。

11

具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《云

南神农农业产业集团股份有限公司关于召开 2025 年第六次临时股东会的通知》

（公告编号：2025-138）。

特此公告。

云南神农农业产业集团股份有限公司董事会

2025 年 12 月 9 日

12

陈晓丹女士简历：

陈晓丹女士：1975 年 1 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，博士研究

生学历，金融学博士，1995 年 7 月参加工作，主要研究方向为资本市场与公司

金融、企业价值评估。现任云南财经大学金融学院金融工程系主任，副教授，硕

士研究生导师。

截至目前，陈晓丹女士未持有公司股份，与实际控制人、持有公司 5%以上

股份的股东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，不存在受到中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒的情形，不存在《公司法》和《公

司章程》中规定的不得担任公司独立董事的情形，符合《公司法》等相关法律、

法规和规定要求的任职条件。

陈晓丹女士具备独立董事资格，有充分时间参与公司治理，其任职符合中组

部发布的《关于进一步规范党政领导干部在企业兼职（任职）问题的意见》、教

育部发布的《关于进一步加强直属高校党员领导干部兼职管理的通知》等相关规

定。